
Ente Acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardigna

L'Amministratore Unico

Deliberazione n°50 del Z 5 NOV, 2016

Oggetto: sospensione dell'efficacia della Deliberazione dell'Amministratore Unico n. 48 del

02.11.2016 - trasferimento nei ruoli dell'Ente acque della Sardegna del dirigente Dott. Paolo Loddo ai

sensi dell'art. 39 comma 1 della legge regionale 13/11/1998 n. 31

L'anno 2016 il giorno \)'<..'yy\;,CÀ lA .,L.\t;,. del mese di lJ\.c..:\Je\'~,hlùL-nella sede di Cagliari, via Mameli,

88, il Prot. Giovanni Sistu, nominato con decreto del Presidente della Regione n. 115 del 26.10.2015

Amministratore Unico dell'Ente, per un periodo di due anni con decorrenza dal 3 novembre 2015, su

designazione della Giunta Regionale disposta con deliberazione n. 50/21 del 16.10.2015;

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque

della Sardegna;

VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione

n. 67 del 15.06.2015;
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo

personale;

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione

Sardegna;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei

loro organismi;

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 21 del 11.05.2016 con cui è stato approvato il

Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 e il Bilancio di Previsione di Cassa 2016 e la successiva

Delib. G.R. n. 33/17 del 10.06.2016 con la quale è stato concesso il nulla osta all'immediata

esecutività;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 463 del 14/06/2016 con la quale è stato approvato

il bilancio finanziario gestionale;

VISTA la proposta del Direttore Generale di adozione della presente deliberazione;

VISTA la propria precedente Deliberazione n. 48 del 02.11.2016 con la quale è stato disposto di

procedere, ai sensi dell'art. 39 comma 1 della legge regionale 13/11/1998 n. 31, all'inquadramento nei

ruoli dell'Ente acque della Sardegna del dirigente Dott. Paolo Loddo a decorrere dal 01 dicembre

2016, con attribuzione del trattamento giuridico, economico e previdenziale - integrativo del personale

dirigenziale dell'Ente;

VISTA la nota prot. n. 31198 del 23.11.2016 (prot. Enas 26985 del 24.11.2016) con la quale la
Direzione Generale dell'Assessorato Regionale Affari Generali e Riforma della Regione ha
manifestato alcune criticità relative alla completa attuazione nel Sistema Regione delle disposizioni

dell'art. 39 della legge regionale 13.11.1998 n. 31;



"'i
"Pagon'__

Seguedeliberazionen' 6[) del
Z 5 NOV, 2015

RITENUTO opportuno in conseguenza di tale nota sospendere l'efficacia della propria precedente

Deliberazione n. 48/2016, nelle more dei necessari approfondimenti;

DELIBERA

di sospendere l'efficacia della Deliberazione dell'Amministratore Unico n. 48 del 02.11.2016 avente ad

oggetto il trasferimento nei ruoli dell'Ente acque della Sardegna del dirigente Dott. Paolo Loddo ai

sensi dell'art. 39 comma 1 della legge regionale 13/11/1998 n. 31 a decorrere dal 01.12.2016.

Nelle more, restano confermati i contenuti dell'intesa tra ENAS e l'Ente Foreste della Sardegna in data

27.11.2015 avente ad oggetto l'assegnazione temporanea del Dirigente dotto Paolo Loddo presso

l'Enas nonché l'incarico di Direzione di Servizio attualmente in essere.

La presente deliberazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di
cui all'art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

L'Amministratore Unico

f rOf.Giovan~i Si~~.<>" ~ .....i~ ...

Il Direttore Generale ing. Sergio Virgilio Cocciu rende il parere favorevole di legittimità, ai sensi dell'art.
5 della L.R. 15.5.1995, n.14.


